Here it is definitely morality that is at stake, not ethics. “In absolutissimi 
Evangelii luce splendidissima” everything is illuminated, and perennial truths 
pave the way for moral behaviour and even happiness: “in quo [scil. Evangelio] 
quidquid praecipitur, id est, norma vivendi et ars comparandae felicitatis, quoniam 
Dei est verbum semper verum, semper sanctum, semper observandum.” Pagan 
philosophy is instead the domain of falsehood, profanity and (no matter whether 
always or often) harm; moreover, there is no “ars bene beateque vivendi”54 left 

51 EV III xiii, fol. 104r (my emphasis).
52 Sextus Empiricus, Outlines of Scepticism, p. 198.
53 EV III xiii, fol. 106r: “Illis vero etiam philosophus Zeno, qui ita absurdum esse non 

putavit matris particulam filii particula, sicuti nec manu membrum aliud confricari, in 
hoc non philosophus (ut mihi videtur), non homo, sed bellua longe immanior, quando 
inter eas inventae sunt multae quae et maternum refugerint coitum, et in eo deceptae 
sese in praeceps dederint, et in ministros saevierint, si vera prodidit Aristoteles.” For a 
further example see EV III xiii, fol. 106r: “Quare sileat Cytieus ipse, dum de puerorum 
 educatione deque sanctitate filiorum in parentes agit, et Iocastae meminit et Oedipi” 
(which corresponds to M XI 191).

54 EV III xiii, fol. 107v: “O beneficium divinae legis maximum, quae quod certantes inter se 
Gentium philosophi nunquam per tot iam saecula sine controversia definiverunt, id paucis et 
pacate docuit et explicuit, quid bonum? Quid malum? Quid agendum? Quid declinandum? 
Ac primum quidem sub umbra Mosaici rudimenti, deinde in absolutissimi Evangelii luce 
splendidissima, quod qui praedicabant, non modo non evertebant contraria vitae ratione, sed 
pro eo tuendo etiam cruces oeculeos, ignes perpetiebantur. In quo quicquid praecipitur, id est, 
norma vivendi et ars comparande felicitatis, quoniam Dei est verbum, semper verum,  semper 
sanctum, semper observandum. Quae vero Gentes ex adverso tradidere, vel falsum, vel 
prophanum, vel aut semper aut saepe noxium… Mores autem philosophorum ut  praeteream 
vulgus, si diversae fuerint sectae apprime diversi, si consectanei quoque, non idem, sed et 
cum moribus quoque ipsis et vita eorum mirabiliter, ut ille inquit pugnabat oratio. Ars igitur 
bene beateque vivendi apud eos haberi non potest, quando nec ars ulla, quae plena non sit 
difficultatis et foeta rixarum eorum in studiis et scholis invenitur, neque enim una sed multae 
eaeque invicem pugnantes, ergo omnes illas sequi homines nequeunt.…”
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to people engaged in never-ending disputes. A difference must be assumed, 
 however, between someone such as Epicurus, who thinks that “the idea that 
God is eternal and imperishable and perfect in happiness was introduced by 
way of transference from mankind” (M IX 45),55 and the Sceptics, who take a 
back seat in the controversy: “inter eos qui affirmarent et qui negarent, Sceptici 
 quodam modo medii.…”56 Living without holding opinions (ajdoxavstw"), yet by 
the rules, seems to Pico not the worse possible attitude. Not by chance, the 
Sceptics stand out among the pagan philosophers for a diligent erudition and for 
their most commendable achievement, meekness: “et humani, et mites.”57